
  I—L- jºwáíááím ; £ ? 7 Versión: 3

' DECRETO No. '

… Fecha: 06-16

ALCALDIA DE PEREIRA ff“ “'"?" iÍ”ºi “©“

DE if Í 533 ¿si?—4 Página ide4
 

Por medio del cual se adiciona el Presupuesto de Rentas y Gastos del Municipio de

Pereira correspondiente a te presente vigencia fiscal del año 2017

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus facultades iegaies, en especial las conferidas por el

articulo 26 del Acuerdo Nº 39 de 2016 y,

CONSIDERANDO

Que una vez liquidados en su totalidad ios recursos dei baiance de Destinación Específica,

establecida ia clasificación y destinación parcial de los mismos, y excluidos los vaiores adicionados

en el presupuesto de la presente vigencia, asi como ios correspondientes ai Fondo Local de Salud,

el valor de estos recursos con destinación plenamente identificada y definida asciende a ia suma de

$54.999.323.569

Que estos recursos de destinación específica se requieren incorporar a! presupuesto de la presente

… vigencia para financiar ei gasto y los proyectos de inversión correspondientes a los diferentes

sectores y programas que conforman el plan de inversiones del Municipio y canalizados a través de

las diferentes secretarias ejecutores, quedando pendiente por adicionar ios de! Fondo Local de

Salud.

Que el artículo 26 del Acuerdo Nº 39 de 2016 estabiece: “El Alcaide Municipal podrá incorporar al

Presupuesto de lngresos y Gastos durante ei transcurso de la vigencia fiscal del año 2017 ios

recursos con destinación específica, inciuidos aquellos recursos provenientes de convenios con ias

entidades descentralizadas del orden municipal. igualmente hará por Decreto la incorporación de

los recursos del balance liquidados a 31 de diciembre del año 2016.

El Aicatde Municipal enviará al Concejo Municipal copia de los actos administrativos mediante los

cuales se hacen tales modificaciones”

Por io anteriormente expuesto,

DECRETA:

Artícqu 1º. Adicionar el Presupuesto de ingresos en la suma de CINCUENTA Y CUATRO MIL

NOVEC%ENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS VEINTITRES MEL

QUENIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS ($54.999.323.569), asi:

 

CODIGO RENGLON RENTÍSTICO VALOR
 

 

 

    

2 RECURSOS DE CAPITAL $54.999.323.569

2.5 ' RECURSOS DEL BALANCE $54.999.323.569

25.002 De Fondos Especiales $54.999.323.569
 

Artícuio ?. Adicionar ei Presupuesto de Gastos en la suma de CINCUENTA Y CUATRO MEL

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS VEINTITRES MIL

QUIN¡ENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS ($54.999.323.569), asi:

secc¡ou cz — ALCALDÍA
 

 

 

 

 

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

3.12.24.58 Conocimiento del Riesgo $ 70.000.000 895 16710068

3.12.24.60 Manejo de Desastres $ 50.000.000 895

317.266? Gestión de la información para todos $ 2.230.653 840 16710066     
 

 

Paiácio Municipal de Pereira Carrera 7 18—55 Piso 5º Tei: (9)3248201 www.pereira.gov.co



  

Versión:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO No.

Fecha: 06-16

ALCALDIA DE PEREIRA

DE Página 2 de 4

Por medio del cual se adiciona el Presupuesto de Rentas y Gastos de! Municipio de

Pereira correspondiente a la presente vigencia fiscal del año 2017

SECCION 05 — SECRETARIA DE GOBIERNO

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

3.12.24.60 Manejo de Desastres $ 5.730.773.156 804 16710003

3.18.14.34 Seguridad y Convivencia Ciudadana $ 3.194.676.505 802 16710006

$ “¡06.900.771 528

$ 37.852.150 532

$ 13018316? 895

SECCION 06 — SECRETARIA DE HAC£ENDA, CODIGO:

1 FUNCIONAMIENTO VALOR FONDO PROYECTO

1.3.1.2.10 Aportes FONPET (15% venta

activos) 55 23.604.899 892

131.209 ' Fondo Municipal de Salud —

COLCIENC¡AS (Impuesto de rifas) $ 1.250.072 811

2 SERVICIO DE DEUDA VALOR FONDO PROYECTO

2.1.1.1.01 Banco de Bogotá —- Pagaré J

156134054 $ 51.840.192 880

SECCiON 07 — SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

CODZGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

3.1.6.11 Mejores Ambientes Escolares $ 918475643 908 16710094

$ 61.349.921 944

$ 57.314.577 926

$ 485752662 834

$ 446.931 504

$ 1.809.282 878

$ 35.595.791 917

36.21.53 Aiumbrado Público $ 2.229.241 .056 947 61410010

3.9.5.9 infraestructura para la

Competitividad $ 181015895 486 61310005

$ 9.777.384.238 487

$ 104894300 496

SECCION 08 -— SECRETARIA DE PLANEACION

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

33.21.50 Agua para todos $ 71.839.349 879 16710082

$ 1.000.000.000 921

33.21.52 — Servicio público de aseo 8 8.181.782 909 16710082

3161232 Gestión Comunitaria y Democrática $ 33.667.158 531 16710059

3171742 Gestión Integral del Espacio Público $ 6.761.806.938 882 16710074

$1.019.088.984 920

. $2.769.717.940 952

$ 27.688.884 621

15.17.2667 Gestión de ia Información para

Todos $ 44.600.037 845 16710055

3172562 Pianificación para el Desarrollo

Territorial $ 817159289 819 16710063

$ 203.435.526 “ 916      

 

Palácio Municipal de Pereira Carrera 7 18-55 Piso 5“ Tel: (9)3248201 www.pereira.gov.co

 

 

 

 



Versión: 3

 

DECRETO No.

ALCALDIA DE PEREIRA De

Fecha: 06-16

Página 3 de 4

 

Por medio del cual se adiciona el Presupuesto de Rentas y Gastos del Municipio de

Pereira correspondiente a la presente vigencia fiscal det año 2017

SECCÍON 09 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Y POLÍTICO
 

 

 

 

   

CODiGO SUBPROGRAMA . VALOR FONDO PROYECTO

3.14.11.27 Niños, Niñas, Adolescentes y

Jóvenes con Derecho $ 90.785.860 842 16710007

3.14.11.29 Grupos de Especial Interés $ 4.615.504.369 943 61310004

' $ 6.282.663.716 951    

SECCION 10 — SECRETARIA DE EDUCACIÓN
 

 

 

 

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

3.1 611 Mejores Ambientes Escolares $ 446466899 818 1610005

$ 13.231.242 948

3.1 612 Educación para Todos _ $ 1.069.123.382 309 161000?
 

$ 100229814 809

$ 22.485.059 940

$ 5.626 291

$2.114.123.318 829

$ 205237573 949

$ “¡71.877.183 953

 

 

 

 

       
 

SECCION 11 -— SECRETARÍA DE VIVIENDA SOCIAL
 

 

 

 

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

3.7.16.41 Gestión integrai del hábitat 8 666000000 895 61610014

8 334000000 917      

SECCION 12 — SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
 

 

 

 

 

    

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

33.21.51 Saneamiento Hídrico Ambiental 515 1.398.323.034 921 16710045

$ 143956202 935

3. 8.3.6 . Desarrollo Agroindustriai ' y

Comerciai Rurai $ 57.350.981 930 1610017

310235? Cuitura Ambiental para el Manejo

Adecuado de Residuos Sólidos $ ¡258488170 910 1610018  
 

SECCION 14 » SECRETARIA DE RECREACION Y DEPORTE
 

 

 

 

 

 

  

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

3.4.8.19 Actividad Fisica, Recreación y

Deporte $ 39.747.630 929 1610020

$ 124624034 922

$ 12.323.609 934

$ 125566725 831

348.20 - Fortalecimiento dei Sector Deporte,

Recreación, Actividad y Recreación

Fisica (DRAEF) $ 75.000.000 922 1610020     

 

Palácio Municipal de Pereira Carrera 7 18-55 Piso 5“ Tei: (9)3248201 www.pereira.gov.co



Versión: 3

 

DECRETO No.

Fecha: 06—16

Página 4 de 4

 

ALCALDIA DE PEREIRA DE

Por medio del cual se adiciona el Presupuesto de Rentas y Gastos dei Municipio de

Pereira correspondiente a te presente vigencia fiscal del año 2017

SECCION “17 _ SECRETARIA 'DE TECNOLOGÍAS DE LA ¡NFORMACIÓN Y LA

COMUNICACION nos
 

 

 

       

 

 

 

 

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

3.1347 Pereira Capital de la Ciencia,

Tecnologia, Innovación e

Investigación $ 147.797.063 895 16710071

$ 25220293? 941

SECCION 18 — SECRETARIA DE CULTURA

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

3.5.7.15 Fortalecimiento del Eje Cultural $ 182038116 139 16710049

$ 31.620.055 923

$ 8.773.224 924       

Articuio 3º. El presente acto rige a partir de la fecha de su e --dición.

   

PUBLÍQUESE

 

  
) — — =+ iº.u MAYA LÓPEZ

'ecreta ¡* de'—.! Hacienda

A l

ROD" co (5 —.|_ Edo GONZÁLEZ

Subseretario d- suhtos Financieros

 

Oe- e,.4-a =
Revisión Legal: 

Proyectó y Eiaboró: Arcadio Daza O./Coniratista — H.-

EQ”ÁSÚÍf5i…pisau

 

 

Palácio Municipal de Pereira Carrera 7 18-55 Piso 5” Tel: (9)3248201 www.pereira.gov.co


